

Standerhejsning i Kalundborg Sejlklub:

Ny sæson med mange aktiviteter

Der er mere end 600 medlemmer i Kalundborg Sejlklub. Godt 200 af dem var mødt morgenfriske frem til søndagens traditionelle standerhejsning, hvor det også blev fejret, at klubhuset på Gisseløre, der blev indviet i 1993, nu har stået der i 30 år.

Klubformand Jesper Lauridsen, der blev valgt på generalforsamlingen i februar, bød velkommen til en ny sejlersæson med håbet om sol, is, god vind og sand mellem tæerne. Han indledte med at filosofere lidt over det at holde en standerhejsnings tale. Kunne man ikke lige så godt hente den frem fra sidste år. Nej, faktisk ikke. For der sker rigtigt meget i Kalundborg Sejlklub i 2023, når man opregner de mange forskellige aktiviteter, der er i gang. Ungdomsafdelingen har sat alle sejl til for at tiltrække nye medlemmer, og i den forgangne weekends åbent hus arrangement var der stor interesse for at teste jolle sejlads, windsurfing og stand up padling.

Vild med Vand og Finnjolle DM

Forberedelserne til denne sommers Vild med Vand arrangement den 10. juni er godt i gang. Også en anden stor sejler begivenhed, Finnjolle DM i august, som Kalundborg Sejlklub skal være vært for, er under forberedelse.

Der har været stor interesse for at tage et speedbådsrekord, og dette kursus afvikles i to omgange, denne weekend og søndag den 21. maj.

Sejlerskolen, der har taget fat på forårets undervisning, har fået en ny bjergnings dukke, så der kan komme mere realisme ind i mand-over-bordøvelserne på vandet.

Venteliste til bådplads

Havnen på Gisseløre med 220 bådpladser, der drives af Kalundborg Sejlklub, søges af mange nye sejlere, og der er derfor venteliste til at få en plads. Selve havneanlægget er i dette forår blevet gennemgået af eksperter, så man nu har fået et overblik over, hvad der skal til af vedligehold og fornyelser i de kommende år. Havnen er desuden i år blevet certificeret som "Sikker Havn" af FLID, Foreningen af Lystbådehavne i Danmark.

Onsdags kapsejladserne er skudt i gang. Her er der kommet nye sejlere og nye både til, som har givet udfordringer og skarp konkurrence på kapsejladsbanen i fjorden.

Gisseløre Havn kan med den nye sæson tilbyde en ny service for gæstesejlerne, vaskemaskine og tørretumbler.

Efter formandens tale blev klubstanderen sat og et nyt flag, Sikker Havn flaget, blev tilføjet i flagmasten. Herefter trak klub medlemmerne inden døre, hvor klubhus udvalget i anledning af 30 års jubilæet havde anrettet en overdådig brunch. c.